

SPAREN SIE AB JETZT BEI DEN ZAHNARZTKOSTEN!

DentalPlus bietet Ihnen Top-Leistung mit besonders günstigen Einstiegsbeiträgen, z. B. bei:

- ✓ **Zahnersatz (z. B. Kronen oder Brücken):** 75% **
- ✓ **Implantaten/Inlays:** 75%
- ✓ **Zahnprophylaxe:** 100 Euro Zuschuss pro Jahr
- ✓ **Füllungen:** 75% **
- ✓ **Parodontose-/Wurzelbehandlungen:** 75% ***
- ✓ **Kieferorthopädie für Kinder und Jugendliche bis 20 Jahre:** 75% *** max. 2.000 Euro pro Versicherungsfall

** Inkl. Leistung der GKV *** Der Restkosten nach GKV-Vorleistung
Es gelten die allgemeinen Versicherungsbedingungen in der bei Abschluss des jeweiligen Versicherungsvertrags aktuellen Fassung.

Ohne Wartezeit
sofort Leistungen nutzen

Vom Zuschuss zur Zahnprophylaxe bis zur Zuzahlung zu Inlays oder zum Zahnersatz: Sie können alle Leistungen sofort in Anspruch nehmen. Denn für DentalPlus gilt keine Wartezeit.



**DAS IST JA
AUSGEZEICHNET!**



Die Allianz ist Spitze bei Qualität, Finanzkraft und Sicherheit. Das sagen auch die Experten. Anerkannte Rating-Agenturen zeichnen die Allianz Private Krankenversicherungs-AG und deren Produkte regelmäßig aus.

Ausgabe 15/2020

DAS BESONDERE EXTRA: UNSERE STARKEN SERVICES

Wir unterstützen Sie dabei, gut und gesund zu leben – und das über unser Tarifangebot hinaus.

Deshalb sind wir mit vielen Gesundheitservices für Sie da, wie z. B.:

-  **Doc on Call:** Bietet Expertenrat zu allen medizinischen Fragen. Ohne Wartezeit und Wartezimmer.
-  **Vivy:** Die digitale Gesundheits-Assistentin organisiert Ihre Gesundheitsdaten und hilft dabei, gesünder zu leben.
-  **Gesundheitswelt:** Lesen Sie viele hilfreiche Tipps rund um das Thema Gesundheit, Wohlfühlen, Fitness und Ernährung.
-  **Allianz Gesundheits-App:** Haben Sie medizinische Fragen? Oder möchten Sie eine Rechnung einfach und sicher digital einreichen und den Bearbeitungsstand sehen? Wir empfehlen Ihnen die Allianz Gesundheits-App.

Neugierig geworden? Lassen Sie sich beraten!

allianz.de
Allianz Private Krankenversicherungs-AG



**Ohne
Wartezeit:**
Sofort alle Leistungen
in Anspruch
nehmen!

ZAHNARZT- KOSTEN EINFACH WEGLÄCHELN!

DentalPlus.
Die Zahnzusatzversicherung für
strahlend gesunde Zähne.

MMK--3085Z0 (03V) 5.10.20

Allianz Private Krankenversicherungs-AG

Allianz 



GESUNDE ZÄHNE BRINGEN VIEL LEBENSFREUDE

Allerdings übernimmt die gesetzliche Krankenversicherung nicht alle Kosten für Ihre Zahnbehandlung bzw. für die Vorsorge.

Mit DentalPlus, der Zahnzusatzversicherung der Allianz Privaten Krankenversicherung, verringern Sie diese Versorgungslücke und vermeiden so das Risiko, von hohen Zahnarztkosten überrascht zu werden.

DER GÜNSTIGE RUNDUMSCHUTZ FÜR IHRE ZÄHNE.

DentalPlus garantiert Ihnen Top-Leistung bei der Zahnversorgung mit besonders günstigen Einstiegsbeiträgen. So behalten Sie die Kosten im Griff.

GUT FÜR IHRE ZÄHNE UND FÜR IHREN GELDBEUTEL

Mit DentalPlus sparen Sie bei wichtigen Zahnbehandlungen bis zu 75 %.*



Einzelimplantat mit Verblendmetall-Keramik-Krone

1.605 EUR gespart!

Ohne DentalPlus bezahlen Sie: **2.310 EUR**

Mit DentalPlus bezahlen Sie: **705 EUR**



Professionelle Zahnreinigung

100 EUR gespart!

Ohne DentalPlus bezahlen Sie: **120 EUR**

Zuschuss zur Zahnprophylaxe **100 EUR**

Mit DentalPlus bezahlen Sie nur: **20 EUR**



Keramikinlay zweiflächig (Zahnersatz)

635 EUR gespart!

Gesamtkosten **900 EUR**

Die gesetzliche Krankenkasse leistet **40 EUR**

Ohne DentalPlus bezahlen Sie: **860 EUR**

Mit DentalPlus bezahlen Sie nur: **225 EUR**

Schon ab **14,68 EUR ** im Monat**

* Inkl. Leistung der gesetzlichen Krankenkasse

** Dieser Preis bezieht sich auf den Tarif DentalPlus für die Altersgruppe von 21–40 Jahren.



MONATLICHE BEITRÄGE NACH ALTER

Alter	DentalPlus
0–20	12,11 EUR
21–40	14,68 EUR
41–45	20,71 EUR
46–50	23,52 EUR
51–55	25,92 EUR
56–60	28,43 EUR
ab 61	29,98 EUR

BEITRAGSENTWICKLUNG:

Der Tarif bildet keine Alterungsrückstellungen. Es kommt mit Alter 21 und ab Alter 41 alle 5 Jahre bis Alter 61 zu Beitragserhöhungen.